CAMARA MUNICIPAL DE CORRENTES

N Casa José Ximenes de Araújo

2
8

ca
co

e

PROJETO DE LEI Nº 808/2024.

EMENTA: Denomina Praça localizada no

Povoado de Pau Amarelo e dá outras

providências.

JOSEYLTON ANDERSON DE VASCONCELOS, Vereador do Município de Correntes,

Estado de Pernambuco, no uso das suas atribuições legais conferidas pelas Constituições

Federal, Estadual e, sobretudo, pela Lei Orgânica Municipal, apresenta o seguinte Projeto

de Lei;

Art. 1º. Denomina de PRAÇA NIVALDO SANTANA DA SILVA, a área localizada na Rua

Professora Josefa Pereira dos Santos (Por trás da Igreja), no Povoado de Pau Amarelo, Correntes-

PE (conforme mapa anexo).

Art. 2. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2024.

JOSEYI ICELOS

VEREADOR — AUTOR DA PROPOSIÇÃO

Praça Agamenon Magalhães, 115 - Centro - Correntes/PE - CEP 55315-000 - CNPJ 11.240.488 / 0001 40

(87) 3772-1402 camara1402@hotmail.com KFi/câmara correntes (@@camaracorrentes Gwww.camaracorrentes.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250301100238.pdf

assinado por: idU
ser 239

nwoozz ONZXNAL
OG CULIWRIZS

n
o
s
e

'ONZYHAL
OO

VENY
SV3HY

30 OMOVNO

VIS
VO VNVANYS

OO THAIN Y
O
V

O
V
A

(¥
OOVOACH

| 6
Ognsegas

0gS
ep

eredeo
4

epusbe
ojalewy

Neg
ap

opeorod

L
VATIS

VA
YNVINVS

OGTVAIN
Vovad

|

O
O
N
S
W
Y
N
Y
3
d

S
I
L
N
I
A
N
H
O
O

0
1
3
¥
V
W
Y

NYd

30
O
Q
Y
O
A
O
d

om
| | |

v
3
v
a
d

30
O
V
Y
Í
N
Y
I
S
N
O
O

\
oras

S
T

T
=

{

L0/ro
INDOHO

/ OLAFOHdA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250301100238.pdf

assinado por: idU
ser 239

i é CÂMARA MUNICIPAL DE CORRENTES

Za Casa José Ximenes de Araújo

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

A propositura do presente Projeto de Lei visa denominar logradouro público

em homenagem ao Saudoso Nivaldo Santana da Silva, carinhosamente conhecido

por Nivaldo Raio, pessoa de notável relevância no Povoado de Pau Amarelo e na

sociedade correntina.

Diante do exposto, encaminho o presente para análise e aprovação dos Nobres

Edis.

Correntes, 31 de Maio de 2024.

RSON DE VASCONCELOS

VEREÁDOR — AUTOR DA PROPOSIÇÃO

Praça Agamenon Magalhães, 115 - Centro - Correntes/PE - CEP 55315-000 - CNPJ 11.240.488 / 0001 40

(87) 3772-1402 EMcamara1402Qhotmail.com Ei/camara correntes (G)@camaracorrentes @www.camaracorrentes.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250301100238.pdf

assinado por: idU
ser 239

Í v CÂMARA MUNICIPAL DE CORRENTES

N Casa José Ximenes de Araújo

VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº: 808/2024, CUJA EMENTA: DENOMINA PRAÇA

LOCALIZADA NO POVOADO DE PAU AMARELO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

—— DA O à.
PRESIDENTE

ALDO A DE LIRA LOP| ARAUJ(
VEREADOR - 1° SECRETARIO VEREADORA); 20 SECRETÁRIA

o ADELMO ueranÃEerra DA SILVA ANTÔNIO CA! CORDEIRO ALVES
VEREADOR

ERLAN LEANDRO DE ALBUQUERQUE JACQUELINE RIQUE DE FRANÇA SILVA
VEREADOR _~VEREADORA

JOSÉ CLOVIS MONTEIRO DE VASCONCELOS JOS) VASCONCELOS
VEREADOR VEREADOR

FALTOU A SESSÃO
OCIONI BARBOSA DA SILVA

VEREADORA

EE )
|

Correntes, 11 de Junho de 2024.

Praça Agamenon Magalhães, 115 - Centro - Correntes/PE - CEP 55315-000 - CNPJ 11.240.488 / 0001 40

(87) 3772-1402 ENcamara1402Ghotmail.com KFl/câmara correntes ([@@camaracorrentes @www.camaracorrentes.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250301100238.pdf

assinado por: idU
ser 239

om
e

CÂMARA MUNICIPAL DE CORRENTE s "SANCIONADO NOS
= TERMO DO ART

Casa José Ximenes de Araújo

PROJETO DE LEI Nº 808/2024.

EMENTA: Denomina

i 81,INCISOS | a VI
D, LHORGANICAMUNIC AL

¢ DE20/

Praça localizada no

Povoado de Pau Amarelo e dá outras

providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DAS CORRENTES, ESTADO DE PERNAMBUCO,

no uso das suas atribuições legais conferidas pelas Constituições Federal, Estadual e, sobretudo,

pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou na 17º (Décima

Sétima) Sessão Ordinária em 11 de junho de 2024, o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Denomina de PRAÇA NIVALDO SANTANA DA SILVA, a área localizada na Rua

Professora Josefa Pereira dos Santos (Por trás da Igreja), no Povoado de Pau Amarelo, Correntes-

PE (conforme mapa anexo).

Art. 2. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2024.

t nr SILVA

PRESIDENTE

MsrasEdo ie ANE fes ARAGIO.
12 SECRETARIO 2º SECRE]

Praça Agamenon Magalhães, 115 - Centro - Correntes/PE - CEP 55315-000 - CNPJ 11.240.488 / 0001 40

&,(87) 3772-1402 camara1402@hotmail.com El/camara correntes (@/@camaracorrentes @www.camaracorrentes.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250301100238.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA DE em s 1 3,

Correntes
LEI MUNICIPAL Nº 772/2024

EMENTA: Denomina Praça localizada no
Povoado de Pau Amarelo e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORRENTES, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

faz saber que o povo, através de seus representantes, aprovou e em seu nome,

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Denomina de PRAÇA NIVALDO SANTANA DA SILVA, a área

O localizada na Rua Professora Josefa Pereira dos Santos (Por trás da Igreja), no

Povoado de Pau Amarelo, Correntes-PE (conforme mapa anexo).

Art. 2. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Correntes, 12 de junho de 2024.

Hugo Cesar Go! s Galvão
Prefei

Praça Agamenon Magalhães, 64, Centro — CEP. 55315-000 / CNPJ. 11.286.358/0001-49 / Fone/Fax: (87) 3772-1147 /
1247 -E-mail - prefeitura@correntes.pe.gov.br Correntes - Pernambuco

1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250301100238.pdf

assinado por: idU
ser 239

3 13 Í v CAMARA MUNICIPAL DE CORRENTES

& Casa José Ximenes de Araújo

CERTIDÃO Nº 026/2024

Certifico, a quem interessar possa e a quem de direito, que CICERO DA SILVA,

Presidente da Câmara Municipal de Correntes — Pernambuco, no uso e gozo das

suas atribuições legais e regimentais, publicou a Lei Municipal nº: 772/2024,

cuja ementa: Denomina Praça localizada no Povoado de Pau Amarelo e dá

outras providências; e por consequência, determinou a publicação de praxe,

cumprindo a Legislação positiva, conforme a Lei vigente.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, em 12 de Junho de 2024.

= z SILVA =
PRESIDENTE

Praça Agamenon Magalhães, 115 - Centro - Correntes/PE - CEP 55315-000 - CNPJ 11.240.488 / 0001 40

(87) 3772-1402 icamara1402@hotmail.com El/camara correntes (@)@camaracorrentes @www.camaracorrentes.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250301100238.pdf

assinado por: idU
ser 239